[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.03.2019 г.

	№
	224

О введении режима функционирования городского

звена ТП РСЧС «Чрезвычайная ситуация»
 В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, в связи с тем, что на территории города Канска 27.02.2019 года в доме №74 по ул. 40 лет Октября в туалетной комнате на первом этаже левой стороны 20 квартирного жилого здания, обрушился внутренний слой шлакобетонной кладки стены. Нарушены условия проживания жителей квартиры №19, в которой проживает один человек. Деформация стены продолжается и угрожает возможным новым обрушением 2-х слоев кладки, и как следствие, стены в целом, что приведет к развитию чрезвычайной ситуации и нарушению условий проживания жителей всего дома, в котором проживает 47 человек, из них 14 детей.

В целях предупреждения дальнейшего развития чрезвычайной  ситуации  в многоквартирном доме по улице 40 лет Октября, дом № 74, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 14.00. 25.03.2019 года режим функционирования городского звена ТП РСЧС «Чрезвычайная ситуация».
          2. Границами района ЧС определить - улица 40 лет Октября, с севера          дом №78 (психоневрологический диспансер), с запада жилым домом №76 с юга – проезд дома №86.

3. Управлению по делам ГО и ЧС г. Канска (Орлов В.И.) произвести оповещение жителей дома №74 по ул. 40 лет Октября, путем поквартирного обхода квартир спасателями ОЭР и доведения информации о введении режима чрезвычайной ситуации в жилом здании.

4. Управлению строительства и ЖКХ администрации города Канска (Боборик М.В.) предусмотреть (при необходимости) размещение жителей дома №74 в маневренном фонде администрации города Канска.

          5. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Велищенко Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании «Канский вестник».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения                   П.Н. Иванца.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска

                               А.М. Береснев